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Все вопросы и задания разделены на три уровня 
сложности: уровень А – базовый, уровень В – 
средней сложности, уровень С – повышенной 
сложности. Задания уровней А и В предполагают 
один верный ответ, в заданиях уровня С может быть 
как один, так и несколько правильных ответов.
  Рекомендации по оцениванию результатов:
Каждое верно выполненное задание 
уровня А оценивается в 1 балл, 
уровня В – в 2 балла, 
уровня С – в 3 балла.
80 – 100% - оценка «5»;
60 – 80%  -  оценка «4»;
40 – 60%  -  оценка «3»;
0   -  40%  - оценка «2».



 Укажи столицу Франции.А1

 Берлин

 Париж

 Лондон

 Вена

1

2

3

4



  королева

  Кто является главой государства в 
Великобритании?

А2

 президент

 султан

 премьер-министр

1

2

3

4



  Эйфелева башня
Бранденбургские 

ворота

 Как называется эта 
достопримечательность?

А3

  Биг-Бен

 Лувр

1

2

3

4



 Тауэрский мост

 Биг-Бен

    Как называется эта 
достопримечательность?

А4

  Евродиснейленд

 Версаль

1

2

3

4



 сыр гауда

 духи

Укажи товар из Франции, который продаётся в 
наших магазинах?

В1

 тюльпаны
 швейцарские 

часы

1

2

3

4



 А.Линдгрен

 Ш.Перро

      Кто из сказочников жил во Франции?В2

 Х.К.Андерсен

  братья Гримм

1

2

3

4



 Шехерезада

 Шерлок Холмс

 Какой книжный персонаж жил в Лондоне?В3

 Карлсон

   Снежная 
Королева

1

2

3

4



 Какие достопримечательности есть в 
Париже?

 
С1

1. Собор Парижской 
Богоматери

2. Лувр

3. Эйфелева башня

4. Биг-Бен



 Какие достопримечательности есть в  
Лондоне?

 
С2

1. Версаль

2. крепость 
Тауэр

3. Букингемский 
дворец

4. Биг-Бен



    А1     А2     А3   А4    В1    В2   В3     С1   С2

    2     1     1    2     2     3    4 1,2,3 2,3,4
   1б.    1б.    1б.   1б.    2б.    2б.    2б.    3б.    3б.

Ключ к тесту:



http://picfun.ru/wp-content/uploads/O8kJTQToXW.jpg  - Эйфелева башня 
http://getbg.net/upload/full/524547_tauyerskij-most_london_gorod_1800x1200_(www.GetBg.net).jpg  - Тауэрский мост
http://www.souvenirs-of-france.com/boutique_us/images_produits/charrier-women-perfume-mf30_z-z.jpg  - французские духи
http://library-gs.at.ua/123/perro.jpg  - Ш.Перро
http://www.diafilms-tv.ru/sites/default/files/imagecache/slideshow/Holmes.jpg  - Шерлок Холмс
http://mtdata.ru/u1/photo3FDD/20797519617-0/original.jpg  - собор Парижской Богоматери
http://putev0ditel.ru/wp-content/uploads/2014/12/Luvr-v-Parizhe.jpg  - Лувр
http://www.weather7forecast.com/TI/p-4-46226.jpg  - Эйфелева башня
http://wallpaperscraft.ru/image/london_most_reka_big_ben_peyzazh_13695_2560x1600.jpg   - Биг- Бен
http://needguide.ru/uploads/Tour_pic/113.jpg  - Версаль
http://tourism-spot.com/wp-content/uploads/2016/01/Tower_of_London_viewed_from_the_River_Thames.jpg  - крепость Тауэр

Ссылки на интернет-ресурсы



Ссылки на интернет-ресурсы
http://www.hqwallpapers.ru/wallpapers/others/atlas-mira.jpg 
http://малыш.садикасб.рф/wp-content/uploads/2016/03/7772.png 
http://img-fotki.yandex.ru/get/4118/16969765.108/0_700b3_b27384a3_L.png 
http://www.playcast.ru/uploads/2015/09/25/15201471.png 
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